СОВЕТ   НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.05.2014                                                                                                           №  76
с.Новоникольское

О    внесении     изменений    в    Положение
о  бюджетном процессе   в   муниципальном
образовании    «Новоникольское    сельское
поселение»

В  целях  приведения  Положения  о  бюджетном  процессе в муниципальном   образовании     «Новоникольское    сельское поселение» в соответствие с требованиями ст.158 Бюджетного  кодекса Российской  Федерации, Уставом  Новоникольского  сельского  поселения,  во  исполнение      требований  Заключения Комитета  по  государственно-правовым  вопросам   Администрации  Томской  области   от 30.04.2014 № 26-603, рассмотрев  предложенный  проект  изменений,
Совет Новоникольского сельского поселения  РЕШИЛ:
1.Внести  следующие  изменения в Положение о бюджетном процессе, утверждённое  решением Совета  поселения  от 27.12.2013 № 61 «Об  утверждении Положения  о  бюджетном  процессе в  муниципальном  образовании «Новоникольское  сельское  поселение»:
	1)  в ст. 4 положения   подп. 2  п.1 изложить  в  следующей  редакции:
«2)  осуществляет предварительный, текущий и последующий контроль за исполнением местного бюджета;»;
	2)  ст. 5 изложить в  следующей  редакции:
«Статья 5. Бюджетные полномочия Главы Новоникольского сельского поселения
Глава Новоникольского сельского поселения обладает следующими бюджетными полномочиями:
1)  возглавляя  администрацию  поселения, осуществляет организацию и общее руководство деятельностью по составлению проекта бюджета;
 	2)    возглавляет деятельность по исполнению  бюджета поселения;
3) в пределах своей компетенции устанавливает расходные обязательства Новоникольского сельского поселения путем принятия постановлений Администрации Новоникольского сельского поселения;
4) принимает решения о предоставлении бюджетных кредитов в установленном порядке;
5) осуществляет другие полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.»;
3)   в ст. 6 положения
 - п. 1 изложить  в  следующей  редакции:
«1. Администрация поселения обладает следующими бюджетными полномочиями:
1) обеспечивает составление проекта бюджета (проекта бюджета и среднесрочного финансового плана);
2) вносит   проект   бюджета  с   необходимыми   документами   и   материалами   на
 утверждение Совета  поселения;
3)  обеспечивает исполнение бюджета и составление бюджетной отчетности;
4) утверждает порядок ведения реестра расходных обязательств Новоникольского  сельского поселения;
 5) в порядке, установленном  Советом  поселения,  предоставляет  муниципальные  гарантии  Новоникольского  сельского поселения;
6) разрабатывает и утверждает методики распределения и (или) порядки предоставления межбюджетных трансфертов;
7)  устанавливает порядок формирования и финансового обеспечения выполнения
 муниципального задания;
8)  устанавливает    порядок    принятия   решений   о   разработке   муниципальных
[bookmark: YANDEX_120]программ,  их формирования и реализации, а  также  утверждает муниципальные программы, реализуемые за счет бюджета  поселения;
9)  представляет  годовой отчет об исполнении бюджета на рассмотрение Совета
 поселения;
10)  обеспечивает управление  муниципальным долгом;
11) в соответствии с федеральным законодательством и в пределах своей компетенции представляет муниципальное образование «Новоникольское сельское поселение» в судах по делам, вытекающим из указанных правоотношений, связанных с использованием бюджетных средств;
12) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.»;
 -  подп. 3 п. 2 изложить  в  следующей  редакции:
«3) организует  исполнение   местного  бюджета;»;
4) статью 7 положения  изложить  в  следующей  редакции:
	«Статья  7. Реестры расходных обязательств
 	1. Органы местного самоуправления поселения обязаны вести реестр расходных обязательств. Реестр расходных обязательств муниципального образования                         " Новоникольское сельское поселение" - используемый при составлении проекта бюджета свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, правовых актов Новоникольского сельского поселения, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.
           2. Реестр расходных обязательств Новоникольского  сельского поселения ведется  финансовым  органом (должностным  лицом) администрации поселения  в порядке, установленном постановлением Администрации Новоникольского сельского поселения.
3. Реестр расходных обязательств Новоникольского  сельского поселения представляется финансовым органом (должностным лицом) администрации поселения в финансовый орган муниципального района в порядке, установленном финансовым органом муниципального района.»;
5) в  ст . 9  положения
-  исключить  из названия    статьи   слова «Александровского  района»;
-  абз. 1 п. 1 статьи  изложить  в  следующей  редакции:
«1. Контрольно-ревизионная комиссия в пределах своей компетенции:»;
 6)  в абз.  1  ст. 12 слово «района»  заменить  словом «поселения»;
	7)  в ст. 15 положения
   	  - в  п. 7 и 8 «долгосрочные целевые программы» заменить  словами   «муниципальные  программы» в  соответствующем  числе  и  падеже;
	  -  в п. 3 слово «Новорождественского»  заменить  словом «Новоникольского»;
 8)  статью  17  положения  исключить;
 9)  в  п.п. 1  и   3   ст. 20,  в п. 5 ст. 22, в п.1  ст.25, в п. 3 ст.27 , в абз.  2   п.  4 ст. 40 ,   п.п. 1 и 2  ст. 41 положения  слово  «Глава»  заменить  словом «Администрация» в  соответствующем  падеже;
	  10)  в  п. 2 ст. 21 положения  слова «субъектами права законодательной инициативы»  заменить  словами  «субъектами   правотворческой   инициативы»;
	   11)  п. 1 ст.  28  положения  изложить  в  следующей  редакции:
«1. В течение 2 рабочих дней со дня внесения в Совет поселения проекта решения о внесении изменений в решение о местном бюджете Глава поселения,  исполняющий  в  соответствии  с п. 2  ст. 31  Устава полномочия Председателя Совета Новоникольского сельского поселения,  направляет его  в Контрольно-ревизионную  комиссию  Александровского  района.»;
   12) в п. 2 ст. 34 положения слово «Администрация»  заменить словами «Финансовый орган (должностное  лицо) администрации  поселения».

Глава  поселения 						В.Н.Першин

1

4